309 πραγμ. Reponendum puto sūt̄ πραγματούσας pro humano habeamus, præcipue requiri, ut simus iō πραγματούσας. Scimus enim ab humanitate, id est, ut πραγμάτων Henr. Step.

centie genere utuntur. At cum in judicium quispiam ingressus pro amico dixerit, cumque vi orationis adjuverit, hic beneficentia munus verbis expedit. Beneficentia igitur alia pecunia præstatur; alia, corporibus; atque alia disciplinis; alia, verbis. Finem itidem rerum quadripartitum facit. Nam res aut secundum leges finem accipiunt, ut cum decreto aliquod fit, et lex hoc ad finem perducit. Aut secundum naturam finis rebus accedit. Namque et dies et annus, et anni tempora naturali legi decedunt. Aut secundum artem finis rei imponitur. Architectus enim arte consummat adiunctionem, et navium fabricator itidem perficit navem. * Aut fortuito finis 97 contingit, ut cum secus ac putabamus, et præter opinionem aliquid accidit. Aut igitur legitimus est rerum finis, aut naturalis, aut arte confiat, aut fortuitus. Potentiam quatuor in species dividit. Unam quippe esse, qua cogitare animo et opinari possimus. Alteram, qua corpore valemus, et proficiunt et cire, et accipere, et cetera id genus. Tertiam qua vel pecuniarum copia, vel multitudine militum potentes dicimus. Unde et multum posse dicitur Rex. Quartam potentias distributionem, qua et facere ac pati bene et malo possumus. Nam et inservi, et erudi, et convalescere valemus, et huiusmodi omnia. Primam itaque potentias speciem contare animo; secundam corpore; tertiam exercitu atque pecunias; quartam in faciendo et patiente. • Humanitatem triplicem inducit. Quantam enim compellatione fieri, ut cum forte obviis quenque humanitas quis salutat, et dextram porrigen, comiter excipit. Aliam esse ejus speciem, cum quis afflictis operislementis impedit. Tertium ejus genus, quo convivia inter se homines celebrant. Aut igitur salutationis officio; aut ope et auxilio; aut convivio, frequentisque congressu confitare humanitatem. Felicitatem quinquepartitam 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 109 110 110 111 111 112 112 113 113 114 114 115 115 116 116 117 117 118 118 119 119 120 120 121 121 122 122 123 123 124 124 125 125 126 126 127 127 128 128 129 129 130 130 131 131 132 132 133 133 134 134 135 135 136 136 137 137 138 138 139 139 140 140 141 141 142 142 143 143 144 144 145 145 146 146 147 147 148 148 149 149 150 150 151 151 152 152 153 153 154 154 155 155 156 156 157 157 158 158 159 159 160 160 161 161 162 162 163 163 164 164 165 165 166 166 167 167 168 168 169 169 170 170 171 171 172 172 173 173 174 174 175 175 176 176 177 177 178 178 179 179 180 180 181 181 182 182 183 183 184 184 185 185 186 186 187 187 188 188 189 189